
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. 

Processo Administrativo nº 06/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. 
Contratados: GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA 
E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº 04.906.156/0001-97, sediada na Avenida Jornalista Assis 
Chateaubriend, 2125, Loja A, Tambor, Campina Grande – PB, com valor global de R$ 
141.700,00 (cento e quarenta e um mil e setecentos reais); JOÃO ALVES DUTRA LTDA – 
CNPJ Nº 00.789.655/0004-33, sediada na Rua Major Wanderley, 72, Centro – Patos – PB, 
com valor global de R$ 92.050,00 (noventa e dois mil e cinquenta reais); O CEARENSE 
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA – CNPJ Nº 02.044.971/0001-69, sediada na 
Avenida Jornalista Assis Chateaubriend, 2119, Tambor, Campina Grande – PB, com valor 
global de R$ 147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais) e VENCEREMOS 
AUTO PEÇAS COMERCIO A VAREJO LTDA – CNPJ Nº 08.164.012/0001-63, sediada 
na Rua Major Wanderley, 64, Centro – Patos – PB, com valor global de R$ 87.800,00 
(oitenta e sete mil e oitocentos reais). Objeto: aquisição parcelada de peças para veículos 
automotores (1ª linha), para manutenção preventiva e corretiva da frota, que obedecerá às 
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Fundamentação Legal: Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor Contratual 
global: R$ 469.050,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e cinquenta reais). Ratificação 
em: 26/03/2024. Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2024. 

Processo Administrativo nº 022/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - 
PB. Contratado: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - MERCANTIL ARAUJO – CNPJ 
Nº 03.546.167/0001-40, sediada na Rua Juvenal Lúcio, 343, Belo Horizonte – Patos – PB; 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, até o final do 
exercício de 2024, Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, 
com suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 113.531,20 (cento e treze 
mil quinhentos e trinta e um real e vinte centavos), Ratificação em: 26/03/2024. Josivaldo 
Alexandre da Silva - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024. 

Processo Administrativo nº 020/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - 
PB. Contratados: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA – CNPJ Nº 31.187.918/0001-15, sediada na Rua Dom Anselmo de Pietrula, 
63, Galpão 1 Galpão 2, Liberdade – Campina Grande – PB, com valor global de R$ 
264.732,00 (duzentos e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e dois reais), vencedor dos 
lotes 01 e 02; e EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EUROMED 
HOSPITALAR – CNPJ Nº 27.985.664/0001-03, sediada na Rua Prefeito Antônio Luiz 
Coutinho, 295, Liberdade - Campina Grande – PB, com valor global de R$ 415.190,00 
(quatrocentos e quinze mil cento e noventa reais), vencedor dos lotes 03 e 04. Objeto: 
aquisição de diversos medicamentos, compreendendo: farmácia básica, hiperdia, 
psicotrópicos e antibióticos para atender este município, até o final do exercício de 2024. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações 
posteriores. Valor Contratual global: R$ 679.922,00 (seiscentos e setenta e nove mil 
novecentos e vinte e dois reais). Ratificação em: 26/03/2024. Josivaldo Alexandre da 
Silva - Prefeito

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Convocação do 2º colocado para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2024, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial, 
CONVOCA as empresas: GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 
RETIFICA E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº 04.906.156/0001-97, sediada na Avenida 
Jornalista Assis Chateaubriend, 2125, Loja A, Tambor, Campina Grande – PB, com valor 
global de R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais); JOÃO ALVES DUTRA 
LTDA – CNPJ Nº 00.789.655/0004-33, sediada na Rua Major Wanderley, 72, Centro – 

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 28 de março de 2024 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
Patos – PB, com valor global de R$ 92.050,00 (noventa e dois mil e cinquenta reais); 
O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA – CNPJ Nº 02.044.971/0001-69, 
sediada na Avenida Jornalista Assis Chateaubriend, 2119, Tambor, Campina Grande – PB, 
com valor global de R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais), VENCEDORAS do 
2º lugar no certame para assinatura dos respectivos termos de contrato em até 05 (cinco) 
dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua 
redação final. 

Passagem/PB, 26 de março de 2024. 

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0011/2024, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial, 
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0011/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar, até o final do exercício de 2024, que obedecerá 
às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações 
posteriores, que foi declarada VENCEDORA a empresa: CRISTINA LUIZA DA SILVA 
NETA - MERCANTIL ARAUJO – CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, sediada na Rua Juvenal 
Lúcio, 343, Belo Horizonte – Patos – PB, com valor global de R$ 113.531,20 (cento e 
treze mil quinhentos e trinta e um real e vinte centavos), por ter apresentado a proposta 
mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital e 
desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura dos respectivos 
termos de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da 
Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. 

Passagem/PB, 26 de março de 2024. 

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0010/2024, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial, 
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0010/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a aquisição de diversos 
medicamentos, compreendendo: farmácia básica, hiperdia, psicotrópicos e antibióticos 
para atender este município, até o final do exercício de 2024, que obedecerá às disposições 
da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações posteriores, que foram 
declaradas VENCEDORAS as empresas: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA 
DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 31.187.918/0001-15, sediada na Rua Dom 
Anselmo de Pietrula, 63, Galpão 1 Galpão 2, Liberdade – Campina Grande – PB, com 
valor global de R$ 264.732,00 (duzentos e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e dois 
reais), vencedor dos lotes 01 e 02; e EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EUROMED HOSPITALAR – CNPJ Nº 27.985.664/0001-03, sediada na Rua 
Prefeito Antônio Luiz Coutinho, 295, Liberdade - Campina Grande – PB, com valor global 
de R$ 415.190,00 (quatrocentos e quinze mil cento e noventa reais), vencedor dos lotes 03 
e 04; por terem apresentado as propostas mais vantajosas para a administração e por terem 
atendido todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS as referidas empresas 
para devida assinatura dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a 
partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. 

Passagem/PB, 26 de março de 2024. 

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


